
CEPRO a.s.
sídlo:
zastoupena:

IČO:
DIČ:
registrace: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

(dále jen jako „klient")

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
Ing. Františkem Todtem, členem představenstva 
60193531 
CZ60193531
В 24 vedená u Městského soudu v Praze 
Komerční banka, a.s.
11902931/0100

uzavírají dle § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto:

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI V RÁMCI KONÁNÍ AKCE 1000 MIL ČESKOSLOVENSKÝCH
14.-17.6. 2023

(dále jen jako „Akce" a tato smlouva jen jako „smlouva")

1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Dodavatel je účastníkem a organizátorem závodu „1000 mil československých", který se koná dne 
14. - 17.června 2023.

1.2 Klient je obchodní společností podnikající především v oblasti přepravy, skladování a prodeje ropných 
produktů. Klient projevil zájem, aby v rámci závodu byly dodavatelem propagovány jeho název, logo 
a služby a byla mu dodavatelem poskytnuta reklamní plnění v čase, rozsahu a kvalitě dle této 
smlouvy.

2.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran si vzájemně řádně poskytnout v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou, na svůj náklad a nebezpečí v této smlouvě sjednaná plnění 
(dle specifikace obsažené v čl. 3.1 smlouvy).

2.2 Účelem této smlouvy je především zajištění organizace a financování Akce a zajištění sjednané 
reklamy a propagace klienta ve spojení s Akcí.

26788



3.
PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE A KLIENTA

3.1 Dodavatel se zavazuje v rámci Akce v době jejího konání klientovi zajistit či poskytnout plnění 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že dodavatel je povinen předat 
klientovi dokumentaci o provedené propagaci (fotodokumentace apod.) neprodleně po ukončení 
propagace a nejpozději do 30.7.2023.

3.2 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu a účelu smlouvy postupovat tak, aby nepoškodil dobré 
jméno klienta nebo nezpůsobil neoprávněný zásah do práva klienta к jeho názvu. Dodavatel se 
zavazuje poskytnout klientovi veškerou potřebnou součinnost к řádné realizaci předmětu a účelu této 
smlouvy. Dodavatel je oprávněn plnit své závazky dle této smlouvy prostřednictvím jiných osob; v 
takovém případě odpovídá jako by plnil sám. Při zajištění reklamy klienta dle této smlouvy se 
dodavatel zavazuje použít ke splnění svých povinností pouze podkladů předaných mu к tomuto účelu 
klientem, případně podkladů klientem prokazatelně schválených. Veškeré podklady pro plnění této 
smlouvy v rámci Akce se klient zavazuje dodat dodavateli na vlastní náklady a nebezpečí nejpozději 
do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

3.3 Za účelem plnění povinností dodavatele na základě této smlouvy poskytuje klient dodavateli 
nezbytnou součinnost. Klient zejména poskytuje dodavateli na dobu platnosti této smlouvy a výhradně 
pro účely plnění této smlouvy bezplatnou nevýhradní a nepřevoditelnou licenci к užití ochranné 
známky klienta č. 189569. Oprávnění к užití ochranné známky dle věty předchozí je uděleno bez 
oprávnění к jejím změnám a výhradně pouze к účelu této smlouvy, tj. za účelem provedení reklamy 
klienta.

3.4 S ohledem na vůli smluvních stran vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí, tak aby byl 
naplněn účel této smlouvy, dodavatel a klient sjednávají, že nesplní-li dodavatel některou z povinností 
stanovených v této smlouvě, bez zbytečného odkladu klientovi příslušné plnění dodatečně poskytne 
anebo poskytne či zajistí náhradní plnění v odpovídající ceně. Pokud dodavatel v přiměřené lhůtě 
klientovi příslušné plnění dodatečně neposkytne nebo neposkytne čí nezajistí náhradní plnění v 
odpovídající ceně, případně pokud dodatečné plnění nebo poskytnutí či zajištění náhradního plnění 
v odpovídající ceně nebude možné nebo bude klientem odmítnuto, je klient oprávněn požadovat 
přiměřenou slevu z ceny plnění odpovídající ceně nerealizovaného plnění. Za účelem zajištění co 
nejvyšší kvality plnění dodavatele a minimalizace rizika vzniku jakékoli újmy klienta smluvní strany 
sjednaly, že v případě jakýchkoli zjištěných nedostatků v plnění povinností dodavatele dle této 
smlouvy klient bezodkladně telefonicky sdělí své připomínky či výtky kontaktní osobě dodavatele 
uvedené v hlavičce této smlouvy.

3.5 Klient se zavazuje jednat vždy tak, aby nezasáhl do pověsti dodavatele a partnerů Akce nebo 
nezpůsobil neoprávněný zásah do práva dodavatele к jeho názvu. Klient se též zavazuje jednat vždy 
tak, aby nebyla ohrožena pověst Akce a dobré jméno dodavatele. Klient se zavazuje poskytnout 
dodavateli veškerou potřebnou součinnost к řádné realizaci předmětu a účelu této smlouvy

4.
CENA PLNĚNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY

4.1 Cena plnění uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v rámci Akce činí 100.000,-Kč 
(stotisíckorunčeských). Dodavatel není plátcem DPH. Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

4.2 Dodavatel doručí klientovi fakturu v listinné podobě na adresu ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, 
Hněvice 62, 411 08 Štětí.

4.4 Dodavatel vystaví daňový doklad na plnění uvedené v příloze č. 1 této smlouvy do 5 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury klientovi.



4.5 Ceny plnění uvedená výše je sjednána jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
každé ze smluvních stran spojené s plněním povinností plynoucích jim z této smlouvy.

4.6 V případě, bude-li faktura vystavená dodavatelem obsahovat chybné či neúplné údaje, údaje 
v rozporu s touto smlouvou nebo bude jinak vadná, je dodavatel povinen vystavit novou opravenou 
fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji na fakturační adresu klienta. V tomto případě od učinění 
výzvy klienta к předložení bezvadné faktury dodavatelem dle první věty do doby doručení bezvadné 
faktury na fakturační adresu klienta nemá dodavatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z 
prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a klient není v prodlení s úhradou fakturované částky. V takovém 
případě počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne doručení bezvadné faktury na 
fakturační adresu klienta.

4.7 Smluvní strany se dohodly, že klient je oprávněn pozastavit úhradu faktury dodavateli, pokud bude na 
dodavatele podán návrh na insolvenční řízení. Klient je oprávněn v těchto případech pozastavit 
výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení 
výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením klienta. Bude-li 
insolvenční návrh odmítnut, uhradí klient fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od dodavatele 
rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude 
rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude klient postupovat v souladu se zákonem 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

4.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis něco jiného. Tato smlouva zaniká jejím splněním. Dnem uzavření smlouvy je den, který 
je uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je 
den pozdější. Smluvní strany mohou účinnost této smlouvy ukončit písemnou dohodou dle § 1981 
Občanského zákoníku nebo písemným odstoupením od smlouvy pro její porušení podstatným 
způsobem dle § 2002 a následujících Občanského zákoníku s tím, že odstoupení od této smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a odstoupením 
se tato smlouva zrušuje s účinností ex nunc (tj. к okamžiku doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně). Za porušení této smlouvy podstatným způsobem (zakládajícím právo na odstoupení 
od smlouvy, protože se jedná o takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvou již při 
uzavření této smlouvy věděla, že by druhá strana tuto smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala), považují smluvní strany takové porušení povinnosti smluvní strany z této smlouvy, které 
nebude napraveno ani na písemnou výzvu oprávněné smluvní strany v poskytnuté přiměřené lhůtě 
od doručení výzvy druhé smluvní straně, přičemž přiměřenost délky uvedené lhůty bude určena 
povahou předmětné povinnosti z této smlouvy a vůlí smluvních stran naplnit účel této smlouvy. Tuto 
smlouvu (závazek) nelze před uplynutím doby její účinnosti dle tohoto bodu vypovědět s výjimkou 
ustanovení čl. 5.5. této smlouvy, které zakládá oprávnění příslušné smluvní strany tuto smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby.

4.9 Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní 
strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků a příloh v registru 
smluv zajistí klient v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v registru 
smluv ze strany klienta uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, protistrana 
vyzve písemně klienta emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Protistrana se tímto vzdává možnosti sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě, že protistrana 
požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu 
zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich 
anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně klientovi 
emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že 
protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle 
názoru klienta naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

4.10 Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s 
odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv vzájemné plnění 
odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti 
smluvních stran, stanovené smlouvou. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


výslovným odkazem na tuto smlouvu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové 
plnění poskytováno smluvní stranou na základě této smlouvy.

5.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se od 
druhé smluvní strany dozví na základě této smlouvy, přičemž za důvěrné informace ve smyslu tohoto 
odstavce se považují informace označené druhou smluvní stranou jako neveřejné. Za důvěrné 
informace se považují vždy veškerá ujednání o cenách plnění této smlouvy.

5.2 Právní vztahy smluvních stran plynoucí z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem a jsou 
podřízeny výlučně právu České republiky a jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se 
zavazují vynaložit veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, к smírnému řešení sporů z této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření této smlouvy jim byly sděleny všechny 
pro ně relevantní a nezbytné skutečnosti a každá ze smluvních stran mohla dostatečně a svobodně 
uvážit její záměr tuto smlouvou uzavřít.

5.3 Je-li některé z ustanovení smlouvy neplatné, neúčinné, nevynutitelné nebo zdánlivé či stane-li se 
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, nevynutitelné nebo zdánlivé pouze toto 
ustanovení a tato skutečnost se nedotkne platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení 
smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu anebo okolností, pro něž bylo takové ustanovení vytvořeno, 
nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy a lze-li předpokládat, že by к 
právnímu jednání došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by smluvní strana neplatnost včas. Smluvní 
strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné míře 
bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. Záhlaví a označení některých odstavců a 
pododstavců této smlouvy jsou uváděna pouze pro přehlednost a v žádném případě nemají vliv na 
význam ani výklad kteréhokoli ustanovení smlouvy.

5.4 Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, přičemž klient obdrží 2 
stejnopisy a dodavatel jeden. Měnit, doplňovat či zrušit tuto smlouvu lze pouze písemnou formou. 
Veškeré případné přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást; přílohy smlouvy musí být číslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s 
jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé vůle, a že jejich vzájemná 
plnění dle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru se zřetelem к ceně obvyklé v době a místě 
uzavření této smlouvy.

5.5 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Dodavatel prohlašuje, že se 
seznámil s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném 
znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na 
webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace 
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně 
bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.
Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni




PŘÍLOHA č. 1

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI V RÁMCI KONÁNÍ AKCE 
Specifikace plnění dodavatele:

Dodavatel se zavazuje v rámci závodu „1000 mil československých" v době jejího konání (14. - 17.6.2023) 
klientovi zajistit či poskytnout následující plnění:

-uvedení klienta jako partnera závodu na oficiálních webových stránkách dodavatele počínaje dnem uzavření 
smlouvy;

- uvedení loga klienta na propagačních plakátech, na startovních číslech a na startovní listině к závodu;

- umístění loga klienta jako partnera závodu na sociálních sítích dodavatele.

V Praze dne 28.4.2023

Za dodavatele Spolek přátel 1000 mil československých Za klienta ČEPRO, a.s.

Ing. Jiří Patočka, MSc. 
prezident

Mgr spěva 
pře edstavenstva

..
k Todt 
enstva


